1) *Archief* LIII, 346.

2) c. 1568: „Obiit D. Henricus Mierlo professor et prior domus Sanctae Sophiae et olim prior ac convisitator provinciae Teutoniae, habens missam de Beata Maria in septem provinciis Alemanniae.”

3) Schutjes, *Geschiedenis van het bisdom 's-Hertogenbosch*, V, 526, 528; *Oudheden en Gestichten van de Bisschopelijke Stadt en Meyerye van 's-Hertogenbosch*, (Leiden 1742), 20 e. v.

Na zijn vertrek uit Monnikhuizen in 1564 en vóórdat in 1570 Andries Loodt daar prior is geworden, is dit ambt nog door twee anderen bekleed, wier namen ons niet bekend zijn. Omtrent dit tijdvak verschaffen de ordonnanties van het generaal kapittel eenig licht.

c. 1565: „Rectorem domus Monachorum praeficiamus in priorem dictae domus. Turbantes pacem emendant se, alioquin visitatores provideant auctoritate capituli generalis.”

c. 1566: „Priori domus in Monichusen non fit misericordia. Et dicta domus visitetur per visitatores ordinarios, quibus committitur et mandatur ut veritatem de his quae in dicta domo contigerunt, et de quibus a multis est notata inquirant et justitiam ministrant cum plena auctoritate capituli generalis etiam absolvendi officiales; et de justitia ministrata atque his quae super his fecerint R. P. Cartusiae quantocius informant.”

c. 1567: „Priori ad suam instantiam fit misericordia et conventui committitur electionem futuri prioris, quam, si canonica fuerit, confirmabunt visitatores aut alter ipsorum. Alioquin ipsis committimus ut de pastore domui provideant auctoritate capituli generalis.” 1)

c. 1568: „Priori domus in Monichusen non fit misericordia; quem hortamur ut consiliis prioris Diestensis 2) acquiescat, et priorem Diestensem ut illi assistat.” .... „Et D. Goswinus a Trajecto ibidem professus exerceat officium vicarii ibidem ad ordinis voluntatem.”

c. 1569: „Priori domus Monachorum non fit misericordia; et committitur visitoribus vel alteri eorum ut semel super annum accedant ad dictam

1) Nergens vond ik een aanwijzing omtrent den naam van dezen prior en evenmin een overlijdensbericht.

2) convisitator.

domum et inquirant diligenter utrum ordinationes capituli et visitorum observentur. Et prior sicut bene coepit proficiat."

c. 1570: „Priori domus Monachorum ad suam magnam instantiam fit misericordia; et visitatores, recepta charta capituli generalis, quantocius ad dictae domui de pastore idoneo provideant auctoritate capituli generalis, quem et conventum rogamus ut de sua abundantia inopiae domus Zerickzee et ut, ad formam statuti, provideant de necessariis hospitibus, ut professis."